









3-dniowa konferencja w Korespondencyjnym Technikum Rolniczym
W dniach od 15 do 17 bm. w gmachu Technikum Mechaniki Rolnej w Białymstoku przy ulicy Antoniak Fabryczny 1, odbędzie się pierwsza 3-dniowa konferencja pierwszej i drugiej klasy Korespondencyjnego Technikum Rolniczego.

WSPÓLPRACA INSTYTUCJI JEST KONIECZNA
Narada kierowników i sekretarzy POP z suwalskich zakładów pracy
Kamieniołomom brak transportu, a Ekspozytura PKS nie wykonuje planów
Jedną z przyczyn niewykonania planów jest brak wzajemnej współpracy między poszczególnymi instytucjami.

NASZA DROGA
W związku z powstaniem Funduszu Budowy Szkół i Ośrodków Kulturalnych na terenie naszego województwa w roku 1954 zostaną wybudowane i oddane do użytku nowe szkoły.
I tak 10 bm. Wojewódzki Komitet Funduszu Budowy Szkół i Ośrodków Kulturalnych podjął uchwałę o zbudowaniu szkoły podstawowej w Kramarzewie w pow. grajewskim.

Amerykański styl zabaw w elckim „Jacht-Clubie”
Blok nr 123 przy ulicy Wojska Polskiego w Elku cieszy się od dawna powodzeniem, szczególnie przyjezdnych, którzy znajdują zakwaterowanie w hotelu robotniczym BPP, a po pracy spędzają wesoło czas w „Jacht Clubie”.
Jednak „Jacht Club” nie spełnia całkowicie swojej roli.

NIESUMIENNY KIEROWNIK
Po kilka razy przechodzą chłopi do „Spółnoty Pracy”
A biurokrata mówi „później”...
Obywatele: Józef Hrynielwiczki i Bolesław Falkowski z gromady Truski (gmina Łupień Kościelny) po zdaniu słownianej do składu w Bielsku Podlaskim otrzymali upoważnienie do odebrania materiałów tekstylnych w sklepie „Spółnoty Pracy” przy pl. Świerczewskiego.

ZAPASY NA ZIMĘ
Pokaz kisenia zielonek odbył się w Porosłach
Długo zastanawiali się spółdzielcy z gromady Porosły, w jaki sposób najlepiej wykorzystać odpadki roślinne w gospodarstwie zespołowym.
Odpadki te zazwyczaj co roku nie były należycie wykorzystane i marnowały się. Z pomocą przyszli spółdzielcom ogrodnicy z Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium PRN w Białymstoku.

LPŻ NIE TROSZCZY SIĘ O SZKOLENIE
Uczestnicy kursu kierowców w Grajewie wciąż czekają na przybycie komisji
Termin egzaminu odwołany jest z dnia na dzień
W kwietniu i maju br. Zarząd Powiatowy LPŻ w Grajewie zorganizował kurs teoretyczny dla kierowców samochodów i motocykli, na który uczęszczało około trzydziestu pięciu osób.

MOŻNA BY CZĘŚCIEJ
Mieszkańcy Klukowa oglądali polskie filmy
W sali remizy strażackiej w Klukowie, powiecie wysocko-mazowieckim, wyświetlano filmy produkcji polskiej „Żołnierz zwycięstwa” i „Pierwsze dni”.

Co, gdzie i kiedy?
Teatr
„Teatr im. A. Węgliki w Białymstoku: sztuka Afinogenowa „Przystanek Dalekie”. Początek o godz. 19.
Kina
„Zorza” w Elku: „Wielki proletariata”. „Bałtyk” w Suwałkach: „Żołnierz zwycięstwa” i „Iskra” w Augustowie: „Ulca graniczna”.

UWAGI NIE POMOGŁY
Furmani-sadyści z Czarnej Wsi katują konie
Daj-no topa! bo tym koniskom to już kółkiem nie poradzisz. Jak uczują na grzbiecie coś ostrego, to może zacząć się ruszać trochę różnie.
A na, a na! O ty bydlaku zaracony! Nie ruszasz się, mało ci, to masz jeszcze! Już ci jucha z jednego boku pociekła i to nie pomaga. Czekaj, jak ci pocieknie z drugiego, to zaczniesz ciągnąć.

NA MARGINESIE NARADY
W dniach od 20 do 30 września wszyscy do zbiórki złomu
W dniu 10 września br. odbyła się w Prezydium Woj. Rady Narodowej w Białymstoku narada przedstawieli organizacji społecznych, oświatowych i kulturalnych.
Tematem narady była mająca się odbyć w dniach od 20 do 30 września społeczna zbiórka złomu.

OGŁOSZENIA DROBNE
ZGUBIONO kartę meldunkową wydaną na nazwisko Czaczkowski Polikarp, zam. wiesz Szereno-sy, gm. Juchnowiec. g 840-1
ZGUBIONO dowód rej. nr 00-275 samochodu ciężarowego marki „Praga”, własność Ekspozytury PKS w Łomży. g 842-1
ZGUBIONO kartę meldunkową, pokwitowanie złożenia ankiety do dowodu osobistego wydane na nazwisko Niepłona Mikołaj, zam. Elk, ul. Michała Kajki 2. g 43-1
ZGUBIONO kartę meldunkową na nazwisko Zielińska Zofia, zam. Łomża, ul. Kieszkowa 17. g 40-1
ZGUBIONO kartę meldunkową, pokwitowanie złożenia ankiety do dowodu osobistego, prawo jazdy kat. IIIA na nazwisko Sulzyński Mieczysław, zam. Zalesie, gm. Straduny. g 39-1
ZGUBIONO prawo jazdy kat. IV nr 0008153 na nazwisko Tarasiewicz Henryk, Lepaki, gm. Woszczelce, pow. Elk. g 38-1
ZGUBIONO legitymację służbową wydaną przez Dyrekcję Szkoły w 1947 r. na nazwisko Pinski Lidia, zam. w Augustowie. g 19-1
ZGUBIONO legitymację nr 1422051 na nazwisko Pietkiewicz Rodostaw, zam. Suwałki, ul. Kościuski 8. g 18-1

Co zobaczymy na festynie w przyszłą niedzielę?
Przygotowania do wielkiego festynu młodzieży białostockiej, który odbędzie się w niedzielę 20 września — już trwają. Opracowane są projekty dekoracji Plant, Zwierzynca oraz stadionu „Ognia”, gdzie będzie odbywał się festyn.
Młodzież z całego województwa zobaczy najlepsze zespoły artystyczne, wspaniałe popisy gimnastyczne, pokazy sportowe oraz wiele innych ciekawych i interesujących imprez.
Cały teren, na którym będzie odbywał się festyn, zostanie radiofonizowany, a do tańca będą przygrywały orkiestry. Wspaniały pokaz rakiet i ogni sztucznych obwieści zakończenie festynu, który na długo pozostanie w pamięci naszej młodzieży.
W ten radosny dzień Białystok stanie się prawdziwym miastem młodzieży, manifestującą swą solidarność z uchwalamy bukareszteńskiego Festiwalu, młodzieży, która będzie demonstrować swą wolę utrzymania pokoju na całym świecie. (hb)

KRONIKA Elku
Pracownicy Centrali Odpadków Użytkowych w Elku zobowiązali się wykonać plan kwateralny skupu odpadków użytkowych w 120 procentach. Jak dotychczas zadanie wykonali w 120 proc.
Spodziewamy się, że plan za III kwartał zostanie wykonany z przewidzianą nadwyżką. (A1)

PROGRAM RADIOWY
Program I na fal 1322 m
5.20 Swojskie melodie; 6.06 Program dnia; 6.10 Wiazanka melodii baletowych; 7.50 Kalendarz radiowy; 8.55 „Leśna marszruta” — pieśń K. Serockiego; 9.00 Dla klasy V; 9.20 Utwory kompozytorów rosyjskich; 10.55 Dla klasy I — II; 11.15 Muzyka i aktualność; 11.45 Głos mają kobiety; 12.15 „Na swojską nutę” — gra Zespół Harmonistów J. Stecia; 12.45 Audycja dla wsi; 15.30 Audycja dla dzieci; 16.10 Beethoven; Carliolan w wyk. Wielkiej Orkiestry Symfonicznej PR; 16.20 Muzyka rozrywkowa; 16.45 Głos mają kobiety; 17.00 „Poznaj piękno języka rosyjskiego”; 18.00 Na szerokim świecie”; 18.30 Koncert popołudniowy; 19.15 Na młodzieżowej antenie; 19.45 Audycja dla wsi; 20.28 Wiadomości sportowe; 20.45 „Za co?” — odc. opow. L. Tołstoja, przekład J. Dąbrowsy; 21.45 Utwory popularne kompozytorów Niemieckiej Republiki Demokratycznej; 22.27 Francuska muzyka kameralna.
Dzienniki: 7.00, 12.04, 16.00, 20.00.
Program II na fal 407 m
8.00 Muzyka polska; 14.10 Dla Biał. Zakł. Graf. w Białymstoku

